
Campus Madrid-Princesa
C/ Sta. Cruz de Marcenado, 27 
28015 Madrid

Campus Dehesa de la Villa
C/ Pirineos, 55 
28040 Madrid

Campus La Berzosa
28240 Hoyo de Manzanares  
(Madrid)

Edificio Joaquín María López
C/ Joaquín María López, 62 
28015 Madrid

Programa Semana de Bienvenida
Facultad de Ciencias Sociales

MIÉRCOLES 
04/09/19

JUEVES 
05/09/19

VIERNES 
06/09/19

Campus La Berzosa Edificio Joaquín María López Campus Madrid-Princesa

8:15 Autobuses  
de Moncloa a La Berzosa

9:30 Bienvenida  
Rector y Vicepresidente

9:30

AULAS
PRJB05
PRJB06

Presentación Facultad 
Decano

9:30

AULAS
Patio 
y/o 

Salón de 
Actos

Speed Dating 
(todos los estudiantes). 
Actividad de reuniones cortas 
(3 minutos), cara a cara, 
para conocer a los nuevos 
compañeros.

10:00 Presentación Universidad 
Vicerrector

10:20

AULAS
PRJB05
PRJB06
Salón de 

Actos

Taller Centro de Escritura

10:30 Juego en equipo 10:45

AULAS
PR-A2
PR-A20
PR-A19
PR-A23
PR-A3
PR-A32

Presentación titulaciones 
Director del título

11:20

AULAS
PRJB05
PRJB06

Conferencia motivacional 
Cómo afrontar el grado  
sin morir en ello

11:30 Descanso

12:00 Deportes y Clubes Nebrija 12:00

AULAS
Patio 
y/o 

Salón de 
Actos

Actividad  
Lego serious play 
Actividades de lego en las que 
los estudiantes aprenderán 
a ocupar diferentes roles del 
trabajo en equipo y distintas 
competencias como el trabajo 
bajo presión, liderazgo, etc.

12:15 Atención al Estudiante

12:30 Gabinete Orientación 
Psicopedagógica

12:30

AULAS
PRJB05
PRJB06

Taller  
Global Campus Nebrija

12:45 Movilidad Internacional

13:00 Carreras Profesionales

13:15 Instituto de Lenguas Modernas 13:15 Fin de la jornada

13:30 Instituto de Competencias 13:30 Fin de la jornada

13:45 Comida

15:30 Autobuses  
de La Berzosa a Moncloa




